



Kultur og Borgerservice
Sport & Fritid
Aarhus Kommune

Retningslinjer for medlemstilskud til medlemmer med handicap

Medlemstilskud for medlemmer med handicap er en forsøgsordning for 2024 til og med 2026, og er udformet som et medlemstilskud til de medlemmer af jeres forening, som har et handicap i forhold til aktiviteten eller som har behov for ekstra støtte for at kunne deltage i jeres foreningsaktiviteter.

Medlemstilskuddet erstatter den forhøjede aktivitetsstøtte til særligt tilrettelagte hold.

Hvilke medlemmer kan modtage det nye medlemstilskud?

For at modtage medlemstilskud skal medlemmet være handicappet i forhold til aktiviteten eller have behov for ekstra støtte for at kunne deltage i foreningens aktiviteter. Det kan være at medlemmet har et fysiske handicap, et socialt støttebehov eller et kognitive handicap. Det er en betingelse af handicappet eller det særlige behov er et livsvilkår for medlemmet, altså et varigt særligt behov.

Det kan f.eks. være:

- ADHD
- Fysisk og psykisk funktionsnedsættelse
- Autismespektrumforstyrrelse
- Medlemmer, der har brug for særlige rammer eller ekstra ressourcer for at være en del af holdet

I kan ansøge om medlemstilskud for medlemmer mellem 3 og 100 + år, som har et handicap eller et særligt behov i forhold til den folkeoplysende aktivitet de deltager i.

Der ydes tilskud både til medlemmer som deltager på særligt tilrettelagte hold og medlemmer, der deltager på almindelige hold, hvis medlemmet har et handicap i forhold til aktiviteten eller har brug for særlig støtte. Foreningen skal indhente en Tro-og love-erklæring for de medlemmer, der deltager på almindelige hold, hvor medlemmet skriver under på at de har et handicap i forhold til aktiviteten. Der kan ansøges til medlemmer som har været medlem i af foreningen mindst 3 måneder i det foregående kalenderår.

Ansøgning og udbetaling

Tilskuddet ansøges via foreningsportalen.

Ansøgningsfristen er 1. maj 2024 kl. 23.59.

Der kan ikke ansøges efter 1. maj 2024 – ansøgninger der kommer herefter få afslag.

Tilskuddet er udlagt som en pulje på 330.000 kr. årligt, som fordeles mellem de foreninger, som ansøger. Der udbetales dog maksimalt 700 kr. per medlem.



Kultur og Borgerservice
Sport & Fritid
Aarhus Kommune

Tilskuddet udbetales pr. 01.07.2024.

Krav til foreningen

Når en forening søger om medlemstilskud til medlemmer med handicap, skal medlemmet underskrive en tro og love-erklæring på, at vedkommende er handicappet i forhold til aktiviteten og har behov for ekstra hjælp for at kunne deltage i den folkeoplysende aktivitet.

Tro og love-erklæringen indhentes og opbevares af foreningen. Foreningen skal opbevare Tro- og love-erklæringen i 5 år og skal kunne fremvises som dokumentation i forbindelse med stikprøvekontrol. Der skal indhentes en ny erklæring fra medlemmet hvert år.

Tro og love-erklæringen findes på foreningsportalen.